BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 121/BXD-KTQH
V/v: đầu tư xây dựng Trung tâm Hội nghị hội thảo và giao lưu văn hóa các nước tiểu vùng sông Mê Kông
	Hà Nội, ngày 22 tháng 01 năm 2010

Kính gửi: Văn phòng Chính phủ
Bộ Xây dựng nhận được công văn số 9319/VPCP-KTN ngày 31/12/2009 của Văn phòng Chính phủ về việc đầu tư xây dựng Trung tâm Hội nghị hội thảo và giao lưu văn hóa các nước tiểu vùng sông Mê Kông tại Khu kinh tế thương mại đặc biệt Lao Bảo (gọi tắt là Khu kinh tế), tỉnh Quảng Trị; sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1/ Bộ Xây dựng thống nhất với đề xuất của UBND tỉnh Quảng Trị về việc đầu tư xây dựng Trung tâm Hội nghị hội thảo và giao lưu văn hóa các nước tiểu vùng sông Mê Kông tại Khu kinh tế thương mại đặc biệt Lao Bảo, tỉnh Quảng Trị.
2/ Đề nghị UBND tỉnh Quảng Trị chỉ đạo bổ sung xác định vị trí của Trung tâm nói trên trong quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế đang được điều chỉnh để làm căn cứ triển khai đầu tư xây dựng.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Văn phòng Chính phủ tổng hợp và trình Thủ tướng Chính phủ quyết định.

Nơi nhận:
 Như trên;
 UBND tỉnh Quảng Trị;
 Lưu VP, Vụ KTQH.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Đình Toàn